

IMSP Institutul Mamei si Copilului (IMC)

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL №

Lucrari de reparatie a blocului de operatii si sectiei de obstetrica nr.1

Valoarea de deviz 911 201,84 Lei

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari 1.1. Reparatie Acoperis 1.1.1. Demolari				
1	RpCI42F	Demontarea elementelor de acoperis - membrane bituminoase in unul sau doua straturi	m2	150,00	25,83 25,23	3 874,83 3 784,83
2	RpCI42A	Demontarea elementelor de acoperis - profil de etansare	m	40,00	5,37 5,27	214,90 210,90
3	TrB05B2-2	Transportul, prin purtare directa, al materialelor incomode, avind peste 25 kg, pe distanta de 20 m	t	5,00	61,76 61,76	308,81 308,81
4	TsI50B5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 15 km	t	5,00	51,60 0,00	258,00 0,00
		<i>Total</i>	Lei			4 656,54
		Total Demolari Inclusiv salariu				4 656,54 4 304,54
		1.1.2. Reparatia acoperisului				
5	IzF08B	Hidroizolarea gurilor de scurgere la acoperisuri, executata cu un strat de pinza bitumata sau un strat de tesatura din fibre de sticla bitumata lipita cu mastic de bitum H 80/90, pe gulerul de stut, inclusiv confectionarea gulerului cu stut din tabla de plumb de 2	buc	30,00	317,39 45,95	9 521,85 1 378,35

1	2	3	4	5	6	7
		mm grosime, avind diam. 150 mm (hidroizolarea aeratoarelor si a gurilor de scurgere)				
6	CE13A	Invelitori la acoperisuri cu membrane bituminoase modificate lipite cu flacara in sistem monostrat pe suprafata orizontale montate pe suport continuu (membrane bituminoase armate calitate superioara I strat Tehnonicol UNIFLEX EKP)	m2	886,95	105,71 18,08	93 763,30 16 033,22
7	CE13A	Invelitori la acoperisuri cu membrane bituminoase modificate lipite cu flacara in sistem monostrat pe suprafata orizontale montate pe suport continuu (membrane bituminoase armate calitate superioara II strat cu strat de protectie Tehnonicol UNIFLEX EPP)	m2	886,95	93,64 18,08	83 053,38 16 033,22
8	CE13D	Invelitori la acoperisuri cu membrane bituminoase modificate lipite cu flacara in sistem monostrat pe suprafata verticala montate pe suport continuu (membrane bituminoase armate calitate superioara I strat Tehnonicol UNIFLEX EKP, parapet)	m2	75,00	110,53 18,08	8 289,52 1 355,77
9	CE13D	Invelitori la acoperisuri cu membrane bituminoase modificate lipite cu flacara in sistem monostrat pe suprafata verticala montate pe suport continuu (membrane bituminoase armate calitate superioara II strat cu strat de protectie Tehnonicol UNIFLEX EPP, parapet)	m2	75,00	97,93 18,08	7 344,52 1 355,77
10	CE23A	Glafuri si copertine din tabla zincata de 0,5 mm grosime pe un strat de carton bitumat montate pe o sapa de egalizare din mortar de ciment-var M 100-T, fixate pe zidarie de caramida, pentru lungimi mai mari de 2 m, cu latimea desfasurata pina la 15 cm (profil de etansare la perete 10 cm)	m	50,00	65,13 32,01	3 256,52 1 600,55
11	CE23D	Glafuri si copertine din tabla zincata de 0,5 mm grosime pe un	m	75,00	185,78	13 933,72

1	2	3	4	5	6	7
		strat de carton bitumat montate pe o sapa de egalizare din mortar de ciment-var M 100-T, fixate pe zidarie de caramida, pentru lungimi mai mari de 2 m, cu latimea desfasurata intre 51 - 100 cm (glafuri din tabla zincata, 60 cm latime, hidroizolate la imbinare intre ele cu silicon si banda aluband)			47,07	3 530,62
12		Banda aluband 10cm	m	50,00	20,00 0,00	1 000,00 0,00
		<i>Total</i>	Lei			220 162,81
		Total Reparatie acoperisului Inclusiv salariu				220 162,81 41 287,50
		<i>Total</i>	Lei			224 819,35
		Total Reparatie Acoperis Inclusiv salariu				224 819,35 45 592,04
		1.2. Reparatie fasada				
13	RpCG30D	Etansarea in cadrul lucrarilor de reparatie si restabilire a rosturilor exterioare dintre panouri cu mastica intaritoare si asezarea unei garnituri elastice: cu utilizarea tehnologiei de alpinism	m	350,00	276,75 157,12	96 861,10 54 993,22
14	CN11A	Vopsitorii exterioare cu vopsea pe baza de polimeri acrilici in dispersie apoasa, aplicate in 3 straturi la fatade executate pe glet existent	m2	35,00	53,20 12,45	1 861,89 435,64
15	RpCG30D	Etansarea in cadrul lucrarilor de reparatie si restabilire a rosturilor exterioare dintre panouri cu mastica intaritoare si asezarea unei garnituri elastice: cu utilizarea tehnologiei de alpinism	m	228,00	62,85 62,85	14 329,66 14 329,66
		<i>Total</i>	Lei			113 052,65
		Total Reparatie fasada Inclusiv salariu				113 052,65 69 758,52
		1.3. Electricitate				
16	RpEG04A	Montarea tablourilor de distributie electrica (Tablouri speciale, organizare de santier)	buc	21,00	838,38 138,38	17 606,06 2 906,06

1	2	3	4	5	6	7
17	RpEE03C	Montarea prizelor bipolare constructie din fonta de 25-63 A, montata pe console sau in cutii si panouri de tablou	buc	126,00	109,93 73,23	13 850,95 9 226,75
		<i>Total</i>	Lei			31 457,01
		Total Electricitate Inclusiv salariu				31 457,01 12 132,81
		1.4. Confectionarea schiletului metalic pentru usi automatizate				
18	CL08A	Elemente metalice (stilpi, grinzi, ferme) gata confectionate, livrate complet asamblate, montate pe santier, in structura constructiei usoare	t	0,15	41 081,47 2 206,40	6 162,22 330,96
19	CN21A	Vopsitorii la balustrade, grile si parapete metalice, executate cu vopsele pe baza de ulei in 2 straturi	m2	5,76	41,10 30,98	236,74 178,44
20	CK22B	Glasvanduri din profile din aluminiu la constructii cu inaltimi pina la 35 m din panouri fixe montate la nivelul pardoselii	m2	10,50	2 561,55 54,35	26 896,31 570,71
		<i>Total</i>	Lei			33 295,27
		Total Confectionarea schiletului metalic pentru usi automatizate Inclusiv salariu				33 295,27 1 080,11
		<i>Total</i>	Lei			402 624,28
		<i>Asigurarea medicala si sociala</i>	24 %			30 855,24
		<i>Cheltueli de transport</i>	1 %			2 613,21
		<i>Cheltueli de regie</i>	2 %			8 721,85
		<i>Beneficiul de deviz</i>	2 %			8 896,29
		Total Lucrari Inclusiv salariu				453 710,87 128 563,48
		2. Utilaje automatizate				
		2.1. Usi batante si culisante pentru sali de operatie din spitale				
21		Usi pentru sali de operatii din spitale: destinate spitalelor si institutiilor de sanatate.Dimensiuni 2125*1400	buc	1,00	105 000,00 0,00	105 000,00 0,00

1	2	3	4	5	6	7
		cu deschidere automata (inclusiv Montarea)				
22		Usi pentru sali de operatii din spitale: destinate spitalelor si institutiilor de sanatate.Dimensiuni 2100*1200 cu deschidere automata (inclusiv Montarea)	buc	1,00	102 000,00 0,00	102 000,00 0,00
23		Usi batante pentru sali de operatii din spitale: destinate spitalelor si institutiilor de sanatate.Dimensiuni 2125*1600 cu deschidere automata (inclusiv Montarea)	buc	1,00	95 000,00 0,00	95 000,00 0,00
		<i>Total</i>	Lei			302 000,00
		Total Usi batante si culisante pentru sali de operatie din spitale Inklusiv salariu				302 000,00
		<i>Total</i>	Lei			302 000,00
		<i>Cheltueli de depozitare</i>	1,2 %			3 624,00
		Total Utilaje automatizate Inklusiv salariu				305 624,00

		Total	Lei	759 334,87
		Total		759 334,87
		Tva	20 %	151 866,97
		Total deviz: Inklusiv salariu		911 201,84 128 563,48

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**IMSP Institutul Mamei si
Copilului (IMC)**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

Deviz local de resurse №

Lucrari de reparatie a blocului de operatii si sectiei de obstetrica nr.1

Valoarea de deviz 911 201,84 Lei

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

Manopera :

1.	7122050013400	Zidar	h-om	52,5000	37,66	1 977,15
2.	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	593,3700	37,66	22 346,32
3.	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	210,4200	57,66	12 132,81
4.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	22,2012	27,66	614,08
5.	7213050013100	Tinichigiu	h-om	162,7500	37,66	6 129,16
6.	7214210026800	Montator constructii metalice	h-om	14,8050	57,66	853,65
7.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	8,2000	37,66	308,81
8.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	395,0770	37,66	14 878,62
9.	9310060019930	Muncitor	h-om	1 202,2700	57,66	69 322,88
		Total manopera				128 563,48

Materiale:

1.	1111122200007	Tablou electric, gata echipat	buc	21,0000	700,00	14 700,00
2.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	1,5740	220,00	346,28
3.	1542126108945	Ulei de in sicativat	kg	0,5760	22,00	12,67
4.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	2,0380	15,00	30,57
5.	1714227322100	Cilti de cinepa sort 3	kg	4,5000	12,00	54,00
6.	2030112951000	Glasvanduri din profiluri din aluminiu	m2	10,5000	2 500,00	26 250,00
7.	2320116200573	Benzina auto tip CO/R 75	l	0,0864	18,00	1,56
8.	2320216201058	Gaz butan (butelii)	kg	606,0286	10,00	6 060,28
9.	2320322600048	Bitum pt. hidroizolatii tip H 80/90 S 7064	kg	33,0000	7,00	231,00
10.	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,0150	9,00	0,14
11.	2414217327450	Lichid hidrofof de silicon GKJ-10 sau GKJ-11	kg	4,2000	35,00	147,00
12.	2416526101468	Mastic din doua componente (tip Elur-2, L-T1, SG-1)	kg	143,5000	120,00	17 220,00
13.	2430116103000	Vopsea pe baza de ulei	kg	0,6912	55,00	38,02
14.	2430116104070	Vopsea pe baza de polimeri acrilici	kg	22,4000	60,00	1 344,00
15.	2430226109845	Dizolvant nr. 646	kg	3,5000	20,00	70,00
16.	2513206621552	Garnitura de etansare elastica (tip "Vilaterm S")	m	367,5000	65,00	23 887,50
17.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	438,8000	1,90	833,72
18.	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	1,7500	2,00	3,50
19.	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	22,2760	3,00	66,83
20.	2682132600470686	Membrane bituminoase armate calitate superioara II strat cu strat de protectie Tehniconic UNIFLEX EPP	m2	94,5000	55,00	5 197,50
21.	26821326004710	Membrane bituminoase armate calitate superioara I strat Tehniconic UNIFLEX EKP)	m2	1 070,9921	65,00	69 614,49
22.	268213260054470	Membrane bituminoase armate calitate superioara I strat Tehniconic UNIFLEX EKP	m2	94,5000	65,00	6 142,50

23.	2682132601626	Carton bitumat	m2	87,4500	7,00	612,15
24.	2682132602070	Tesetura fibre sticla bitum. 2f.nis. TSA 2000 100 cm S10126	m2	16,5000	27,00	445,50
25.	268213260840470	Membrane bituminoase armate calitate superioara II strat cu strat de protectie Tehnonicol UNIFLEX EPP	m2	1 070,9921	55,00	58 904,57
26.	2710403642598	Tabla zincata 0,5 x 800 x 2000 mm	kg	287,9250	35,00	10 077,38
27.	2710403702180	Banda de otel laminat la rece de 20 x 2 mm (agrafe)	kg	20,3250	9,00	182,92
28.	2732103666827	Tabla din plumb PB 99,96 2 x 500 S 490	kg	210,0000	35,00	7 350,00
29.	2746167335100	Priza	buc	128,5200	35,00	4 498,20
30.	2775276309886	Confectii metalice inglobate in beton	kg	0,3000	35,00	10,50
31.	2811106301200	Elemente metalice	kg	153,0000	38,00	5 814,00
32.	2873155901340	Electrod sud.otel slab aliat S 1125/2 E 50B 4	kg	0,0675	55,00	3,71
33.	2874115802500	Surub cap hexagonal M 20	buc	0,9750	1,00	0,97
34.	2874115819950	Surub M6x22 mm	buc	252,0000	0,50	126,00
35.	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestat 6 x 30 mm	buc	42,0000	1,00	42,00
36.	2874115842700	Piulita hexag. M20	buc	0,9750	1,00	0,97
37.	2874115883700	Saiba M 20	buc	0,9750	1,00	0,97
38.	5154105641	Usi batante pentru sali de operatii din spitale: destinate spitalelor si institutiilor de sanatate.Dimensiuni 2125*1600 cu deschidere automata	buc	1,0000	95 000,00	95 000,00
39.	515415641	Usi pentru sali de operatii din spitale: destinate spitalelor si institutiilor de sanatate.Dimensiuni 2125*1400 cu deschidere automata	buc	1,0000	105 000,00	105 000,00
40.	51541564451	Usi pentru sali de operatii din spitale: destinate spitalelor si institutiilor de sanatate.Dimensiuni 2100*1200 cu deschidere automata	buc	1,0000	102 000,00	102 000,00
41.	65461323	Banda aluband 10 cm	m	50,0000	20,00	1 000,00
		Total materiale de construcții				563 321,40

Utilaje de construcții:

1.	2921140007681	Arzator cu flacara	h-ut	202,8900	20,00	4 057,80
2.	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	9,4000	10,00	94,00
3.	2940520007609	Masina de perforat cu burghiu vidia	h-ut	14,0000	20,00	280,00
4.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	79,1660	100,00	7 916,60
5.	2952270004029	Topitor bitum de 500 l	h-ut	2,1000	30,00	63,00
6.	2952270007607	Masina de gaurit electrica cu ajutor de snec	h-ut	3,5000	20,00	70,00
7.	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	1,2900	200,00	258,00
		Total utilaje de construcții				12 739,40

Total	Lei	759 334,87
Total		759 334,87
Tva	20 %	151 866,97

Total deviz: 911 201,84

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Obiect IMSP Institutul Mamei si Copilului
(IMC)

Investitor

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

Nr crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari				
		1.1. Reparatie Acoperis				
		1.1.1. Demolari				
1	RpCI42F	Demontarea elementelor de acoperis - membrane bituminoase in unul sau doua straturi	m2			25,83 25,23
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,4700	37,66	17,70
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	37,66	7,53
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0600	10,00	0,60
2	RpCI42A	Demontarea elementelor de acoperis - profil de etansare	m			5,37 5,27
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,0900	37,66	3,39
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	37,66	1,88
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	10,00	0,10
3	TrB05B2-2	Transportul, prin purtare directa, al materialelor incomode, avind peste 25 kg, pe distanta de 20 m	t			61,76 61,76
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,6400	37,66	61,76
4	TsI50B5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 15 km	t			51,60 0,00
	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,2580	200,00	51,60
		1.1.2. Reparatia acoperisului				
5	IzF08B	Hidroizolarea gurilor de scurgere la acoperisuri, executata cu un strat de pinza bitumata sau un strat de tesatura din fibre de sticla bitumata lipita cu mastic de bitum H 80/90, pe gulerul de stut, inclusiv confectionarea gulerului cu stut din tabla de plumb de 2 mm grosime, avind diam. 150 mm (hidroizolarea aeratoarelor si a gurilor de scurgere)	buc			317,39 45,95
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	0,3900	37,66	14,69
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,8300	37,66	31,26
	2682132602070	Tesatura fibre sticla bitum. 2f.nis. TSA 2000 100 cm S10126	m2	0,5500	27,00	14,85
	2320322600048	Bitum pt. hidroizolatii tip H 80/90 S 7064	kg	1,1000	7,00	7,70
	2732103666827	Tabla din plumb PB 99,96 2 x 500 S 490	kg	7,0000	35,00	245,00
	1714227322100	Cilti de cinepa sort 3	kg	0,1500	12,00	1,80
	2952270004029	Topitor bitum de 500 l	h-ut	0,0700	30,00	2,10
6	CE13A	Invelitori la acoperisuri cu membrane bituminoase modificate lipite cu flacara in sistem monostrat pe suprafata orizontalemontate pe suport continuu (membrane bituminoase armate calitate superioara I strat Tehnonicol UNIFLEX EKP)	m2			105,71 18,08
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	0,3000	37,66	11,30
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1800	37,66	6,78
	26821326004710	Membrane bituminoase armate calitate superioara I strat Tehnonicol UNIFLEX EKP)	m2	1,1500	65,00	78,49
	2320216201058	Gaz butan (butelii)	kg	0,3000	10,00	3,15
	2921140007681	Arzator cu flacara	h-ut	0,1000	20,00	2,00

1	2	3	4	5	6	7
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0400	100,00	4,00
7	CE13A	Invelitori la acoperisuri cu membrane bituminoase modificate lipite cu flacara in sistem monostrat pe suprafata orizontale montate pe suport continuu (membrane bituminoase armate calitate superioara II strat cu strat de protectie Tehnonicol UNIFLEX EPP)	m2			93,64 18,08
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	0,3000	37,66	11,30
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1800	37,66	6,78
	268213260840470	Membrane bituminoase armate calitate superioara II strat cu strat de protectie Tehnonicol UNIFLEX EPP	m2	1,1500	55,00	66,41
	2320216201058	Gaz butan (butelii)	kg	0,3000	10,00	3,15
	2921140007681	Arzator cu flacara	h-ut	0,1000	20,00	2,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0400	100,00	4,00
8	CE13D	Invelitori la acoperisuri cu membrane bituminoase modificate lipite cu flacara in sistem monostrat pe suprafata verticala montate pe suport continuu (membrane bituminoase armate calitate superioara I strat Tehnonicol UNIFLEX EKP, parapet)	m2			110,53 18,08
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	0,3300	37,66	12,43
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	37,66	5,65
	268213260054470	Membrane bituminoase armate calitate superioara I strat Tehnonicol UNIFLEX EKP	m2	1,2000	65,00	81,90
	2320216201058	Gaz butan (butelii)	kg	0,3000	10,00	3,15
	2921140007681	Arzator cu flacara	h-ut	0,1700	20,00	3,40
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0400	100,00	4,00
9	CE13D	Invelitori la acoperisuri cu membrane bituminoase modificate lipite cu flacara in sistem monostrat pe suprafata verticala montate pe suport continuu (membrane bituminoase armate calitate superioara II strat cu strat de protectie Tehnonicol UNIFLEX EPP, parapet)	m2			97,93 18,08
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	0,3300	37,66	12,43
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	37,66	5,65
	268213260047068 6	Membrane bituminoase armate calitate superioara II strat cu strat de protectie Tehnonicol UNIFLEX EPP	m2	1,2000	55,00	69,30
	2320216201058	Gaz butan (butelii)	kg	0,3000	10,00	3,15
	2921140007681	Arzator cu flacara	h-ut	0,1700	20,00	3,40
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0400	100,00	4,00
10	CE23A	Glafuri si copertine din tabla zincata de 0,5 mm grosime pe un strat de carton bitumat montate pe o sapa de egalizare din mortar de ciment-var M 100-T, fixate pe zidarie de caramida, pentru lungimi mai mari de 2 m, cu latimea desfasurata pina la 15 cm (profil de etansare la perete 10 cm)	m			65,13 32,01
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,4500	37,66	16,95
	7122050013400	Zidar	h-om	0,3000	37,66	11,30
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	37,66	3,77
	2710403642598	Tabla zincata 0,5 x 800 x 2000 mm	kg	0,7300	35,00	26,83
	2710403702180	Banda de otel laminat la rece de 20 x 2 mm (agrafe)	kg	0,0900	9,00	0,85
	2682132601626	Carton bitumat	m2	0,1800	7,00	1,32
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	1,1000	1,90	2,19
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0040	220,00	0,92
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	100,00	1,00
11	CE23D	Glafuri si copertine din tabla zincata de 0,5 mm grosime pe un strat de carton bitumat montate pe o sapa de egalizare din mortar de ciment-var M 100-T, fixate pe zidarie de caramida, pentru lungimi mai mari de 2 m, cu latimea desfasurata intre 51 - 100 cm (glafuri din tabla zincata, 60 cm latime, hidroizolate la imbinare intre ele cu silicon si banda aluband)	m			185,78 47,07
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,5500	37,66	20,71
	7122050013400	Zidar	h-om	0,5000	37,66	18,83
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	37,66	7,53
	2710403642598	Tabla zincata 0,5 x 800 x 2000 mm	kg	3,2000	35,00	116,48
	2710403702180	Banda de otel laminat la rece de 20 x 2 mm (agrafe)	kg	0,2000	9,00	1,87
	2682132601626	Carton bitumat	m2	1,0000	7,00	7,28
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	4,1000	1,90	8,10

1	2	3	4	5	6	7
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0130	220,00	2,97
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	100,00	2,00
12		Banda aluband 10cm	m			20,00
						0,00
	65461323	Banda aluband 10 cm	m	1,0000	20,00	20,00
		1.2. Reparatie fasada				
13	RpCG30D	Etansarea in cadrul lucrarilor de reparatie si restabilire a rosturilor exterioare dintre panouri cu mastica intaritoare si asezarea unei garnituri elastice: cu utilizarea tehnologiei de alpinism	m			276,75
						157,12
	9310060019930	Muncitor	h-om	1,0900	57,66	157,12
	2416526101468	Mastic din doua componente (tip Elur-2, L-T1, SG-1)	kg	0,4100	120,00	49,20
	2513206621552	Garnitura de etansare elastica (tip "Vilaterm S")	m	1,0500	65,00	68,25
	2430226109845	Dizolvant nr. 646	kg	0,0100	20,00	0,20
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,1750	1,90	0,33
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0010	220,00	0,22
	2414217327450	Lichid hidrofof de silicon GKJ-10 sau GKJ-11	kg	0,0120	35,00	0,42
	2952270007607	Masina de gaurit electrica cu ajutor de snec	h-ut	0,0100	20,00	0,20
	2940520007609	Masina de perforat cu burghiu vidia	h-ut	0,0400	20,00	0,80
14	CN11A	Vopsitorii exterioare cu vopsea pe baza de polimeri acrilici in dispersie apoasa, aplicate in 3 straturi la fatade executate pe glet existent	m2			53,20
						12,45
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,4500	27,66	12,45
	2430116104070	Vopsea pe baza de polimeri acrilici	kg	0,6400	60,00	38,40
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0500	2,00	0,10
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	3,00	1,50
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	15,00	0,75
15	RpCG30D	Etansarea in cadrul lucrarilor de reparatie si restabilire a rosturilor exterioare dintre panouri cu mastica intaritoare si asezarea unei garnituri elastice: cu utilizarea tehnologiei de alpinism	m			62,85
						62,85
	9310060019930	Muncitor	h-om	1,0900	57,66	62,85
		1.3. Electricitate				
16	RpEG04A	Montarea tablourilor de distributie electrica (Tablouri speciale, organizare de santier)	buc			838,38
						138,38
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	2,4000	57,66	138,38
	1111122200007	Tablou electric, gata echipat	buc	1,0000	700,00	700,00
17	RpEE03C	Montarea prizelor bipolare constructie din fonta de 25-63 A, montata pe console sau in cutii si panouri de tablou	buc			109,93
						73,23
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	1,2700	57,66	73,23
	2746167335100	Priza	buc	1,0200	35,00	35,70
	2874115819950	Surub M6x22 mm	buc	2,0000	0,50	1,00
		1.4. Confectionarea schiletului metalic pentru usi automatizate				
18	CL08A	Elemente metalice (stilpi, grinzi, ferme) gata confectionate, livrate complet asamblate, montate pe santier, in structura constructiei usoare	t			41 081,47
						2 206,40
	7214210026800	Montator constructii metalice	h-om	35,0000	57,66	2 018,07
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	5,0000	37,66	188,33
	2811106301200	Elemente metalice	kg	1 020,0000	38,00	38 760,00
	2873155901340	Electrod sud.otel slab aliat S 1125/2 E 50B 4	kg	0,4500	55,00	24,73
	2874115842700	Piulita hexag. M20	buc	6,5000	1,00	6,47
	2874115802500	Surub cap hexagonal M 20	buc	6,5000	1,00	6,47
	2874115883700	Saiba M 20	buc	6,5000	1,00	6,47
	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,1000	9,00	0,93
	2775276309886	Confectii metalice inglobate in beton	kg	2,0000	35,00	70,00
19	CN21A	Vopsitorii la balustrade, grile si parapete metalice, executate cu vopsele pe baza de ulei in 2 straturi	m2			41,10
						30,98
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	1,1200	27,66	30,98
	2430116103000	Vopsea pe baza de ulei	kg	0,1200	55,00	6,60
	1542126108945	Ulei de in siccativat	kg	0,1000	22,00	2,20
	2320116200573	Benzina auto tip CO/R 75	l	0,0150	18,00	0,27
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,1000	3,00	0,30

1	2	3	4	5	6	7
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	15,00	0,75
20	CK22B	Glasvanduri din profile din aluminiu la constructii cu inaltime pina la 35 m din panouri fixe montate la nivelul pardoselii	m2			2 561,55 54,35
	7214210026800	Montator constructii metalice	h-om	0,9100	57,66	52,47
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	37,66	1,88
	2030112951000	Glasvanduri din profiluri din aluminiu	m2	1,0000	2 500,00	2 500,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	4,0000	1,00	4,00
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,4000	3,00	1,20
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	100,00	2,00
		2. Utilaje automatizate				
		2.1. Usi batante si culisante pentru sali de operatie din spitale				
21		Usi pentru sali de operatii din spitale: destinate spitalelor si institutiilor de sanatate.Dimensiuni 2125*1400 cu deschidere automata (inclusiv Montarea)	buc			105 000,00 0,00
	515415641	Usi pentru sali de operatii din spitale: destinate spitalelor si institutiilor de sanatate.Dimensiuni 2125*1400 cu deschidere automata	buc	1,0000	105 000,00	105 000,00
22		Usi pentru sali de operatii din spitale: destinate spitalelor si institutiilor de sanatate.Dimensiuni 2100*1200 cu deschidere automata (inclusiv Montarea)	buc			102 000,00 0,00
	51541564451	Usi pentru sali de operatii din spitale: destinate spitalelor si institutiilor de sanatate.Dimensiuni 2100*1200 cu deschidere automata	buc	1,0000	102 000,00	102 000,00
23		Usi batante pentru sali de operatii din spitale: destinate spitalelor si institutiilor de sanatate.Dimensiuni 2125*1600 cu deschidere automata (inclusiv Montarea)	buc			95 000,00 0,00
	5154105641	Usi batante pentru sali de operatii din spitale: destinate spitalelor si institutiilor de sanatate.Dimensiuni 2125*1600 cu deschidere automata	buc	1,0000	95 000,00	95 000,00

APROBAT:

Intocmit

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.